
ZARZĄDZENIE NR 217/VIII/21 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru wariantu średniej w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zambrów dla relacji 
z art. 243 w latach 2022-2025 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz.1927) oraz ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych i innych ustaw (Dz. U. poz. 2105) Wójt Gminy Zambrów zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru wariantu średniej w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zambrów na lata 
2022-2025 dla relacji z art. 243 w latach 2022-2025 na podstawie średniej 7-letniej. 

§ 2. Uzasadnienie dokonanego wyboru, zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2FF880-A1A8-458F-ADCD-39DE919D026F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 217/VIII/21 

Wójta Gminy Zambrów 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowych od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2105) zawiera zmianę, zgodnie z którą JST, ustalając na lata 2022-2025 relację spłaty zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ustawy o finansach publicznych, będzie miała możliwość wyboru okresu, z którego liczony jest limit spłaty (prawa strona wzoru). 

Wybór byłby między obecną, ale przejściową 3-letnią średnią arytmetyczną, a docelową od 2025 r. 7-letnią średnią arytmetyczną. Oznacza to, że np. w limicie na 
2022 gmina będzie mogła uwzględnić nie tylko nadwyżki bieżące z lat 2019-2021, ale również lepsze, w ujęciu relatywnym, nadwyżki lat 2015-2018. Tym samym 
przyspieszone zostanie stosowanie docelowego rozwiązania wynikającego z ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2FF880-A1A8-458F-ADCD-39DE919D026F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-11-29T23:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Jarosław Kos
	Podpis organu wydającego akt prawny.




